
 

 

 
DECRETO N. 77 

 

 
PREMESSO che con legge regionale 16 febbraio 1977 n. 14, e ss.mm.ii., è stata costituita la 
Consulta regionale per la condizione della donna così composta: 

a) dal Presidente del Consiglio regionale o da un suo delegato; 
b) dal Presidente della Giunta regionale o da un suo delegato; 
c) da un rappresentante per ciascuna delle Organizzazioni Sindacali più 

rappresentative; 
d) da un rappresentante di ciascuna delle Organizzazioni dei lavoratori autonomi, 

maggiormente rappresentative; 
e) dalle rappresentanti delle organizzazioni femminili dei partiti che concorrono, con 

metodo democratico, a determinare la politica nazionale; 
f) da una rappresentante per ogni Associazione o movimento femminile a carattere 

nazionale o regionale istituzionalmente finalizzati al perseguimento della soluzione 
dei problemi inerenti alla condizione della donna; 

f-bis) dalle presidenti o dalle coordinatrici delle CPO degli ordini professionali della Regione 
Campania; 
CHE la legge regionale 7 dicembre 2010 n. 16 all’articolo 19 comma 9 ha statuito la ricostituzione 
della Consulta stabilendone la durata in trenta mesi; 
CHE con legge regionale 13 febbraio 2014 n. 7 si è disciplinato il regime delle competenze in 
materia di nomine da attribuire alla Giunta e al Consiglio, provvedendo alla sostituzione dell’art. 3 
della l.r. n. 17/1996, il cui principio generale risultava superato dagli artt. 26 comma 4, lett. e) e 47, 
comma 1 lett. e) del nuovo Statuto della Regione Campania; 
CHE nell’allegato B alla sopra citata legge regionale n. 7/2014 la nomina della Consulta regionale 
rientra tra le competenze del Consiglio regionale 
VISTO che con Decreto del Consiglio regionale n. 73 del 14 novembre 2014 si è provveduto alla 
nomina dell’organismo di che trattasi; 
CONSIDERATO che, successivamente, il Consigliere Biagio Iacolare, con nota inviata al Presidente 
del Consiglio regionale, ha chiesto l’integrazione della Consulta designando quale rappresentante 
del Partito Unione di Centro la Dott.ssa GROSSO Filomena; 
CHEil Presidente del Gruppo Nuovo Centro Destra, con nota inviata al Presidente del Consiglio 
regionale, ha chiesto, altresì, l’integrazione della Consulta designando quale rappresentante del 
Partito Nuovo Centro Destra la dott.ssa ALDORASI Angela; 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla integrazione della composizione della “Consulta 
regionale per la condizione della donna”, alla luce delle nuove designazioni pervenute ed acquisite 
agli atti della Direzione Generale competente di questo Consiglio; 
 

 
DECRETA 

 

 
per tutto quanto riportato in premessa 
1. di provvedere alla integrazione della composizione della “Consulta regionale per la condizione 

della donna” così come richiesto dai partiti politici Unione di Centro e Nuovo Centro Destra 
nominando: 

 la Dott.ssa ALDORASI Angela nata a Gesualdo (AV) il 25 luglio 1975 ed ivi residente alla 
Contrada Maddalena n. 4 in rappresentanza del Partito Nuovo Centro Destra; 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  29 Dicembre 2014



 

 

 

 la dott.ssa GROSSO Filomena, nata a Pozzuoli (NA) l’11 ottobre 1964 ed ivi residente alla Via 
Girone n. 6, in rappresentanza del Partito Unione di Centro; 

2. di stabilire, infine, che la più volte citata Consulta regionale per la condizione della donna 
risulta così costituita: 
 
Ordini professionali 

 Immacolata TROIANIELLO (Ordine degli Avvocati di Napoli) 

 Fulvia MUSTILLI (Ordine dei Notai di Napoli) 

 Paola MARONE (Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli) 

 Maria D’ELIA (Ordine degli Architetti della Provincia di Napoli) 

 Maria ALFIERO (Ordine dei Geometri della Provincia di Napoli) 

 Immacolata Maria Lorenza VASATURO (Ordine dei Dottori Commercialisti ed esperti 
Contabili) 

 Natalia SANNA (Ordine dei Medici Veterinari della Provincia di Napoli) 

 Nicoletta PIANESE (Ordine dei Geologi della Campania) 

 Chiara SEPE (Collegio Infermieri professionali Assistenti sanitari Vigilatrici d’infanzia 
Provincia di Napoli) 

 Antonietta BOZZAOTRA (Ordine degli Psicologi della Campania) 

 Giuseppina PIACENTE (Collegio provinciale delle Ostetriche di Napoli) 

 Sandra FRojo (Ordine dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri di Napoli e Provincia) 

 Anna Mara GRANATA (Ordine dei Consulenti del Lavoro) 

 Cinzia PICCIONI (ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali Provincia di Napoli) 

 Rossella TRIO (Ordine Nazionale dei Biologi) 
 

Associazioni femminili 

 Vera GALLO (Soroptimist International d’Italia) 

 Simona RICCIARDELLI (“Forum: Parola di Donna” – Mov. Femm. Rifondazione Comunista) 

 Patrizia CIOTOLA (Consultorio familiare – Istituto Giuseppe Toniolo di Studi Superiori) 

 Antonietta GiUSTO (FIDAPA)  

 Tatiana Rosanna FLORIO (F.I.D.A.P.A. sez. Montesanto S/M – Vallo di Diano)  

 Assunta LICCIARDIELLO (Ass. Onda Rosa) 

 Maria Rosaria MEO (Ass. “In movimento”)  

 Francesca CHIARIELLO (Ass. “Salute Donna”) 

 Lorenza LICENZIATI (ass. Napoli Liberal) 

 Emilia DE VITA ANDRIA (Ass. Ecoart) 

 Anna LA RANA (A.G.I.) 

 Claudia PENTA (Ass. “Progetto Donna”) 

 Raffaella PALLADINO (Coop. Sociale Eva Onlus) 

 Simona CREAZZOLA (Consulta femminile sez. di Napoli – LILT) 

 Gaetana CASTELLACCIO (Dedalus) 

 Anna Maria SCARDACCIONE (Zonta International – Club Area Napoli) 

 Carolina VISONE (AIDDA Campania) 

 Lucia COLETTA (U.D.I. di Napoli) 

 Rosaria GUERRIERO (Ass. Filo di Arianna) 

 Silvana TARSITANA (A.M.M.I.) 

 Khadija ZOUARI (Associazione Donne Cartagine in Italia) 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  29 Dicembre 2014



 

 

 
Partiti Politici 

 Rosaria FORNARO (La Destra) 

 Tonia DE GIUSEPPE (Libertà è Autonomia Noi Sud) 

 Angela Aldorasi (Nuovo Centro Destra) 

 Filomena Grosso (Unione di Centro) 
 
3. Di trasmettere il presente decreto all’Assessore all’Assistenza Sociale e Attività Sociali, al 
Capo Dipartimento dell’Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle 
Politiche Sociali ed alla Direzione Generale per le politiche sociali, politiche culturali, le pari 
opportunità ed il tempo libero. 
 
 
 
 
 

Napoli, 19 dicembre 2014 
 f.to Pietro FOGLIA 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  29 Dicembre 2014


	BURC n. 86 del  29 Dicembre 2014

